
UCHWAŁA NR III/18/18
RADY MIEJSKIEJ CIECHOCINKA

z dnia 20 grudnia 2018 r.

o przyjęciu „Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2019”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994, poz. 1000, poz. 1349 oraz poz. 1432), art. 41 ust. 2  i 5 ustawy z dnia 26 października 1982r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2018 r. poz. 2137), na wniosek 
Burmistrza Ciechocinka uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się „Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2019”, 
zwany dalej "Programem" stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2. Ustala się, że wynagrodzenie każdego członka Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych za udział w posiedzeniu Komisji oraz za inne czynności wykonywane przez członków Komisji 
w ramach ich kompetencji (np. kontrole punktów sprzedaży) wynosi 6% minimalnego wynagrodzenia za pracę.

Wynagrodzenie wypłacane będzie na podstawie listy.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ciechocinka.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2019 roku i podlega ogłoszeniu                  w Biuletynie 
Informacji Publicznej.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Jerzy Sobierajski

Id: EA772838-56B8-45DA-8215-EB9A95BDAECA. Uchwalony Strona 1



 

  ZAŁĄCZNIK    

DO UCHWAŁY NR III/18/18 

RADY MIEJSKIEJ CIECHOCINKA  

z dnia 20 grudnia 2018 r. 
  

    

 

 

 

 

 

MIEJSKI PROGRAM 

PROFILAKTYKI  I  ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH  

NA ROK 2019  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   

 
 
 
 
 
 

Id: EA772838-56B8-45DA-8215-EB9A95BDAECA. Uchwalony Strona 1



 Program opiera się na rekomendacjach i priorytetach dotyczących 
realizowania i finansowania gminnych programów wskazanych przez Państwową 
Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narodowy Program Zdrowia.  
 
Źródłem finansowania zadań Programu są środki własne gminy, pochodzące z opłat 
za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.  

 

ROZDZIAŁ I 

DIAGNOZA  PROBLEMÓW  UZALEŻNIEŃ  W  GMINIE 
 

 
   Środowisko oraz  styl życia wywiera decydujący wpływ na nasze zdrowie. Pomimo 
podejmowania różnego rodzaju działań profilaktycznych wiele osób ma wciąż 
problemy  z uzależnieniem od alkoholu, narkotyków oraz przemocą                        w 
rodzinie. Zjawisko uzależnień występuje  zarówno wśród osób dorosłych, jak                
i wśród młodzieży. Badania przeprowadzane przez Państwową Agencję 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wykazują, że dzieci znają smak piwa a 
młodzież coraz częściej trafia do izb wytrzeźwień. Standardem staje się obecność 
alkoholu na młodzieżowych imprezach, zwłaszcza piwa, które przez większość osób 
nie jest uważane za napój alkoholowy.  
Według danych statystycznych publikowanych przez Państwową Agencję 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Polsce jest ok. 600 tys. osób 
uzależnionych (około 1,6 % populacji) oraz 2,5 miliona  osób pijących alkohol 
ryzykownie i szkodliwie (około 6 % populacji). Praktyka pokazuje, iż większość 
osób nadużywających alkohol nie przyznaje się do uzależnienia. Z pomocy 
specjalistycznej  w zakresie terapii uzależnień od alkoholu korzysta zaledwie część         
z nich. Członkowie rodzin, jako osoby współuzależnione, z obawy przed reakcją 
osoby uzależnionej boją się informować odpowiednie instytucje o problemie 
występującym w ich rodzinie. Jest to również obawa przed przemocą ze strony osoby 
uzależnionej oraz  opinią otoczenia.  Dlatego tak ważne jest uświadamianie, iż 
uzależnienie od alkoholu jest chorobą, którą przy wdrożeniu odpowiedniego leczenia 
można zatrzymać. Niezmiernie ważne jest też informowanie o ofercie pomocy 
terapeutycznej oraz rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i współuzależnionych.    
        

Z rozeznania środowiska przeprowadzonego przez pracowników socjalnych 
Miejskiego Ośrodka Pomocy w Ciechocinku wynika, że na terenie miasta problemem 
alkoholowym dotkniętych jest około 80 rodzin. 

Wśród tych rodzin zaledwie kilkanaście osób podejmuje leczenie poprzez: 
uczestnictwo w terapii AA, objęcie nadzorem kuratorskim, wszycie środków 
farmakologicznych. 

 Członkowie tych rodzin mogą liczyć ze strony pracowników socjalnych na 
poradnictwo, pomoc w ustaleniu miejsca i terminu leczenia odwykowego 
zamkniętego lub spotkań w Punkcie Profilaktyki Uzależnień. W przypadku 
prawidłowej współpracy z pracownikiem socjalnym w rozwiązywaniu swojego 
problemu osoby te mogą również liczyć na pomoc finansową.     
Działalność Punktu Profilaktyki Uzależnień przy ul. Tężniowej 6 w Ciechocinku ma 
na celu udzielanie pomocy osobom uzależnionym, współuzależnionym oraz ofiarom 
przemocy w rodzinie. Z oferty pomocy w Punkcie korzystają zarówno mieszkańcy, 

Id: EA772838-56B8-45DA-8215-EB9A95BDAECA. Uchwalony Strona 2



jak i kuracjusze, czasowo przebywający na leczeniu sanatoryjnym w Ciechocinku.                   
W każdą środę odbywają się spotkania grupy Anonimowych Alkoholików. 
Liczebność grupy  średnio wynosi 10-20 osób. W spotkaniach czwartkowych, 
przeznaczonych dla osób współuzależnionych (grupa Al- Anon) uczestniczy średnio 
ok. 6-16 osób. Wiele osób korzysta również z porad indywidualnych.  
Tematyka poruszanych problemów dotyczy w szczególności: 
- trudności w utrzymaniu trzeźwości, 
- spożywania alkoholu w domu i w pracy, 
- problemów osobistych, emocjonalnych (lęki, nastroje depresyjne),  
- trudności w relacjach małżeńskich, 
- problemów wychowawczych z dziećmi, 
- przemocy w rodzinie. 
W wielu wypadkach wymagane jest więcej niż jedno spotkanie.  
     Na terenie miasta Ciechocinka działa świetlica socjoterapeutyczna im. „Kubusia 
Puchatka” przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej oraz świetlica środowiskowa 
„Promyk” prowadzona przez Dom Zakonny Zgromadzenia  Sług Jezusa. Placówki te 
wspierają dzieci pochodzące z rodzin z problemem alkoholowym, materialnie 
ubogich, w większości niespełniających podstawowych funkcji wychowawczo - 
opiekuńczych.  
 Świetlica socjoterapeutyczna im. „Kubusia Puchatka” funkcjonuje przez                       
11 miesięcy w roku kalendarzowym (z wyjątkiem sierpnia) od poniedziałku do 
piątku w godzinach 10.00 – 18.00, w  ferie zimowe i wakacje od godz. 08.00 do 
godz. 16.00. Placówka organizuje dzieciom czas wolny w bezpieczny sposób                
i zapewnia fachową opiekę pedagogiczną. Zasadniczym celem programu zajęć                  
w świetlicy jest wszechstronny rozwój osobowości podopiecznych, przygotowanie 
ich do życia w społeczeństwie, do stawania się pełnowartościowym człowiekiem, 
świadomym swej własnej wartości, zdolnym do podejmowania dojrzałych decyzji 
oraz  wolnym od nałogów.  
     Do świetlicy „Promyk” uczęszczają   dzieci w wieku od 3 do 18 lat. Każdego dnia 
mają zorganizowane zajęcia socjoterapeutyczne, muzyczne, plastyczne, religijne oraz 
kulinarne. Celem prowadzonych zajęć jest dostarczanie dzieciom                                 
i młodzieży pozytywnych doświadczeń korekcyjnych związanych z ich 
funkcjonowaniem w domu, szkole, środowisku rówieśników, a także pomoc                     
w rozpoznawaniu emocji, zmniejszaniu ich napięć, radzeniu sobie w sytuacjach 
trudnych i konfliktowych. Dzieci mogą również liczyć na pomoc przy odrabianiu 
lekcji i dwa posiłki: obiad oraz kolację. Działania edukacyjno – profilaktyczne 
polegają na realizowaniu tematów w zakresie profilaktyki alkoholowej i innych 
uzależnień, poprzez dostarczanie informacji o alkoholu i innych substancjach 
uzależniających oraz skutkach związanych z ich używaniem.  
 Działania profilaktyczne i edukacyjne w zakresie problemu uzależnień                         
i przemocy realizowane są również w szkołach, w oparciu o szkolne programy 
profilaktyki. Działania te służą: przygotowywaniu dzieci do radzenia sobie                     
w trudnych, stresujących sytuacjach, kształtowaniu właściwych relacji z otoczeniem,                         
tj.: z rówieśnikami, rodzicami, pedagogami oraz eliminowaniu agresji i przemocy, 
uświadamianiu negatywnych skutków picia alkoholu, zażywania narkotyków, palenia 
papierosów.   
W szczególności polegają na:   
- organizowaniu uczniom czasu wolnego, 

Id: EA772838-56B8-45DA-8215-EB9A95BDAECA. Uchwalony Strona 3



- uczestniczeniu w spektaklach i warsztatach profilaktycznych, prowadzonych przez 
terapeutów, 
- pedagogizacji rodziców, 
- organizowaniu pogadanek z psychologiem, m.in. w zakresie szkodliwości picia     
alkoholu,  
- uczeniu wyrażania własnych sądów, emocji, umiejętności radzenia sobie ze 
stresem, 
- uczestniczeniu w konkursach plastycznych, opracowywaniu  gazetek ściennych 
poświęconych tematyce uzależnień. 
 Z informacji uzyskanych z  Komisariatu Policji w Ciechocinku  wynika, iż na 
terenie naszego miasta odnotowuje się: 
- pojedyncze przypadki przestępstw dokonanych pod wpływem alkoholu, 
- spożywanie alkoholu w miejscach publicznych (karanie mandatami, kierowanie 
wniosków do sądu za spożywanie alkoholu w miejscach publicznych), 
- zatrzymania kierowców będących pod wpływem alkoholu,    
- interwencje domowe związane z przemocą w rodzinie.      
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

 Powyższa diagnoza problemu uzależnień na terenie miasta Ciechocinek 
ukazuje, iż w 2019 roku niezbędna jest kontynuacja działań w zakresie profilaktyki                           
i rozwiązywania problemów alkoholowych. 
W związku z tym przyjmuje się następujące zadania priorytetowe  programu na 2019 
rok: 
- udzielanie pomocy psychologicznej i prawnej rodzinom, w których występują  
problemy alkoholizmu i przemocy; 
- prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej                               
i szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych; 
- wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych, osób fizycznych 

służących  rozwiązywaniu problemów uzależnień oraz wspieranie zatrudnienia  
socjalnego; 
- podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów dotyczących 

zakazu sprzedaży alkoholu nieletnim oraz  promocji i reklamy napojów 
alkoholowych, podejmowanie działań na rzecz przeciwdziałania nietrzeźwości 
kierowców  i zapewnienia bezpieczeństwa  w miejscach publicznych.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Id: EA772838-56B8-45DA-8215-EB9A95BDAECA. Uchwalony Strona 4



 

ROZDZIAŁ II 

CELE  PROGRAMU 

 
 
 Gmina Miejska Ciechocinek przyjmuje następujące  cele programowe do 
realizacji w 2019 roku: 

 
1) udzielanie rodzinom, w których występują problemy uzależnień pomocy 

psychospołecznej i prawnej,  a w szczególności  ochrona  przed przemocą                        
w rodzinie; 

2) pomoc dzieciom z rodzin z problemem alkoholowym; 

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej                           
i szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych; 

4) wspomaganie  działalności mającej na celu rozwiązywanie problemów uzależnień 

     realizowanej przez instytucje, stowarzyszenia i osoby fizyczne; 

5) podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów prawa oraz   
    występowanie   przed  sądem  w charakterze oskarżyciela  publicznego; 

6) nadzór i kontrola nad ustalonymi zasadami wydawania  i cofania  zezwoleń na 

    sprzedaż  napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu i poza  
    miejscem sprzedaży; 
7) diagnozowanie i monitorowanie problemu uzależnień w środowisku lokalnym. 

 
 

ROZDZIAŁ III   

KIERUNKI  DZIAŁANIA  W  2019  ROKU 

 

 
  W celu  eliminacji zjawisk patologii społecznej spowodowanej nadmiernym 
spożyciem alkoholu i przemocą w rodzinie  podejmowane będą następujące 
działania: 
1) współpraca z placówkami  szkolno - oświatowymi służąca rozpowszechnianiu 
wiedzy na temat szkodliwości spożywania alkoholu oraz propagowanie postaw 
abstynenckich wśród dzieci i młodzieży; 
2) współdziałanie  ze  specjalistyczną służbą zdrowia  w zakresie niesienia  pomocy 
lekarskiej osobom  dotkniętym  chorobą alkoholową; 
3) podejmowanie czynności  zmierzających  do podjęcia obowiązku poddania się 
leczeniu odwykowemu przez osobę  uzależnioną od alkoholu zgodnie z procedurą 
określoną w przepisach prawa; 
4) diagnozowanie problemów całej rodziny i zaplanowanie pomocy dla wszystkich 
jej członków; 
5) organizowanie spotkań, pogadanek z udziałem fachowców od profilaktyki                        
i problematyki uzależnień oraz przemocy w rodzinie ze społecznością lokalną, 
między innymi przy wykorzystaniu zebrań szkolnych z rodzicami i młodzieżą 
szkolną; 
6) inspirowanie, zachęcanie i angażowanie rodziców  w  działania profilaktyczne;  
7) współpraca z policją mająca na celu przeciwdziałanie nietrzeźwości kierowców, 
kontrolę miejsc publicznych, szczególnie masowe zgromadzenia młodzieży; 

Id: EA772838-56B8-45DA-8215-EB9A95BDAECA. Uchwalony Strona 5



8) wydawanie opinii dotyczących zgodności lokalizacji punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi oraz z uchwałami Rady Miejskiej; 
9) kontrola punktów sprzedaży napojów alkoholowych w zakresie przestrzegania 
prawa, ze szczególnym naciskiem na respektowanie zakazu sprzedaży alkoholu 
osobom nieletnim, nietrzeźwym, pod zastaw i na kredyt. 
  

Zadania realizowane będą przez inspektora ds. działalności gospodarczej, 
profilaktyki i ochrony zdrowia, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej (świetlica 
socjoterapeutyczna im. „Kubusia Puchatka”), Ośrodek Sportu i Rekreacji, Świetlicę 
Środowiskową realizującą program profilaktyczny oraz inne podmioty realizujące 
programy profilaktyczne. 

 

ROZDZIAŁ IV 

ZADANIA ORAZ SPOSÓB REALIZACJI 

 

1. Zwiększanie dostępności pomocy dla osób uzależnionych i zagrożonych  

uzależnieniem oraz ofiar przemocy w rodzinie w tym: 

1) kontynuacja działalności punktu konsultacyjnego dla osób uzależnionych, 
współuzależnionych, ofiar przemocy w rodzinie oraz dla osób po zakończonym 
leczeniu odwykowym; 
2) diagnozowanie problemów całej rodziny z problemem uzależnień i udzielanie 
pomocy wszystkim jej członkom; 
3) rozpoznawanie zjawiska przemocy w rodzinie oraz inicjowanie  interwencji             
w przypadku diagnozy przemocy domowej; 
4) wspieranie wypoczynku dzieci i młodzieży połączonego z programami 
terapeutycznymi, jak: zjazdy, szkolenia, zgrupowania, wyjazdy na obozy 
terapeutyczne; 
5) współpraca z placówkami lecznictwa odwykowego, placówkami podstawowej 
opieki zdrowotnej i grupami samopomocowymi; 
6) zwiększanie dostępu do informacji o ofercie pomocy terapeutycznej                           
i rehabilitacyjnej na terenie gminy i województwa kujawsko-pomorskiego. 
                    

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholizmu i innych 

uzależnień pomocy  psychospołecznej i prawnej w tym: 

 
1) przyjmowanie zgłoszeń o przypadkach występowania  nadużywania alkoholu; 
2) współpraca z biegłymi opiniującymi w przedmiocie uzależnienia od alkoholu;  
3) wdrażanie procedury w zakresie dobrowolnego zobowiązania się do podjęcia 
leczenia osoby uzależnionej; 
4) finansowanie działalności świetlicy socjoterapeutycznej im. „Kubusia Puchatka” 
dla dzieci  z rodzin z problemem alkoholowym;  
5) dofinansowanie działań profilaktycznych i opiekuńczo - wychowawczych dla 
dzieci z rodzin dysfunkcyjnych prowadzonych przez świetlicę środowiskową; 
6) dofinansowanie telefonu pogotowia dla ofiar przemocy w rodzinie „Niebieska 
linia”; 
7) współpraca z zespołem interdyscyplinarnym, zajmującym się kompleksową 
pomocą dla ofiar przemocy, monitorowanie sytuacji rodziny; 

Id: EA772838-56B8-45DA-8215-EB9A95BDAECA. Uchwalony Strona 6



8) wdrażanie przez służby dochodzeniowe procedur chroniących dzieci - ofiar         
i świadków przemocy przed wtórnym zranieniem; 
9) udzielanie wsparcia rodzinom (poradnictwo indywidualne, grupowe, edukacja, 
informacja); 
10) organizowanie szkoleń i kursów specjalistycznych w zakresie zwiększenia 
kompetencji i kwalifikacji osób w zakresie pomagania rodzinom z problemem 
uzależnień i przemocy  w rodzinie. 

 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej                

w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych: 

 
1) realizacja programów profilaktycznych i edukacyjnych w zakresie 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie; 
2) wspieranie programów i przedsięwzięć profilaktycznych organizowanych                  
i realizowanych przez młodzież, skierowanych do grup rówieśniczych; 
3) realizacja  spektakli teatralnych o tematyce uzależnień i przemocy w rodzinie; 
4) realizacja programów profilaktycznych przeznaczonych dla całej społeczności  
szkolnej, jak również dla rodziców; 
5) zorganizowanie konkursów dla dzieci i młodzieży dotyczących problemu 
uzależnień; 
6) opracowywanie i realizacja przez szkoły szkolnych programów profilaktyki, 
ukierunkowanych na wykorzystywanie różnorodnych form oddziaływań; 
7) dofinansowanie i realizacja pozalekcyjnych zajęć sportowo - rekreacyjnych  dla 
dzieci i młodzieży, jako alternatywa  w stosunku do inicjacji alkoholowej czy 
narkotykowej; 
8) organizowanie imprez okolicznościowych dla dzieci z rodzin z problemem 
alkoholowym; 
9) organizowanie festynów, pikników i innych imprez mających na celu 
promowanie zabawy bez używek; 
10) podejmowanie działań o charakterze edukacyjnym przeznaczonych dla 
rodziców; 
11) podejmowanie działań edukacyjnych i szkoleniowych skierowanych do 
sprzedawców napojów alkoholowych (detal, gastronomia); 
12) prowadzenie kontroli placówek handlowych i gastronomicznych w zakresie 
przestrzegania przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi, prowadzące do całkowitego wyeliminowania sprzedaży alkoholu 
nieletnim; 
13) współpraca z policją w zakresie  edukowania i przeciwdziałania nietrzeźwości 
wśród kierowców; 
14) działalność edukacyjna promująca abstynencję w ciąży (materiały edukacyjne  
w przychodniach); 
15) zakup i dystrybucja materiałów informacyjno – edukacyjnych (ulotek, broszur, 
plakatów, literatury, czasopism specjalistycznych) z zakresu profilaktyki                          
i rozwiązywania problemów uzależnień oraz zakup nagród (konkursy o tematyce 
uzależnień); 
16) współudział w ogólnopolskich społecznych kampaniach edukacyjnych 
dotyczących profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień i przemocy             
w rodzinie. 

Id: EA772838-56B8-45DA-8215-EB9A95BDAECA. Uchwalony Strona 7



 

 

4. Wspieranie działań  instytucji, organizacji pozarządowych, osób fizycznych 

służących rozwiązywaniu problemów uzależnień w tym: 

 
1) wspomaganie  finansowe instytucji stowarzyszeń, organizacji pozarządowych            
i osób fizycznych realizujących programy z zakresu zapobiegania i zwalczania 
uzależnień od alkoholu; 
2) wspieranie ruchów trzeźwościowych i  samopomocowych, w tym klubu AA; 
3) szkolenia terapeutów mające na celu podnoszenie kwalifikacji zawodowych                 
w zakresie tematyki uzależnień i przemocy w rodzinie. 

 

5. Podejmowanie  interwencji w związku  z naruszeniem przepisów określonych 

w art.131  i art. 15 ustawy w tym: 

 

1) składanie wniosków do policji o wszczęcie  i przeprowadzenie dochodzenia              
w przypadku złamania zakazu sprzedaży alkoholu  nieletnim lub  nietrzeźwym   
oraz w przypadku złamania zakazów promocji i reklamy napojów alkoholowych; 
2) podejmowanie działań mających na celu cofnięcie zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych. 

 

6. Podejmowanie działań na rzecz przeciwdziałania nietrzeźwości kierowców           

i  zapewnienia bezpieczeństwa w miejscach publicznych w tym: 

 
1) nawiązanie współpracy z policją w zakresie przestrzegania  zapisów ustawy                
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w miejscach 
publicznych; 
2) dystrybucja broszur, ulotek i innych materiałów edukacyjnych omawiających 
zagrożenia czynnikami patologicznymi, takimi jak alkoholizm. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: EA772838-56B8-45DA-8215-EB9A95BDAECA. Uchwalony Strona 8



 

  PLAN  FINANSOWY NA 2019 ROK -  

PUNKT PROFILAKTYKI UZALEŻNIEŃ 

 

 

Dział 

851 

Rozdział 

85154 

 

Przeznaczenie środków 

Plan na  

2019 rok 
   

Wynagrodzenia: 

-------------------------------------------------------- 

a) konsultacje psychologiczne i zajęcia terapeutyczne dla 

uzależnionych oraz współuzależnionych prowadzone  przez  

psychologa w  Punkcie Profilaktyki Uzależnień 

 

 

18 000,00 

------------ 

18 000,00 

 

 

 

   

Koszty eksploatacji Punktu 

------------------------------------------------------ 

a) energia elektryczna + woda 

b) wywóz nieczystości 

c) rozmowy telefoniczne 

d) środki czystości i materiały biurowe 

e) abonament systemu sygnalizacji włamania 

f) przeglądy obiektu 

g)inne wydatki dotychczas niewystępujące 

 

21 200,00 

------------ 

13  000,00 

     900,00 

     800,00 

  1 500,00 

  1 000,00 

  2 000,00 

  2 000,00 

   

Doposażenie Punktu 

------------------------------------------------------ 

a) materiały dydaktyczne 

b) inne wydatki 

 

2 000,00 

------------ 

   500,00 

 1 500,00 

   

Przystosowanie obiektu / pomieszczeń do prowadzenia zajęć 

terapeutycznych 

(remonty) 

 

 

 

6 000,00 

 

   

Ubezpieczenie Punktu 

 

 

1 000,00 

 

   

Organizacja imprez integracyjnych: 

 

a) spotkania świąteczne 

 

 

1 000,00 

 

      Razem 49.200,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: EA772838-56B8-45DA-8215-EB9A95BDAECA. Uchwalony Strona 9



 

 

 

 PLAN  FINANSOWY NA 2019 ROK -  

MIEJSKI PROGRAM PROFILAKTYKI 

I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH  
 

Dział 

851 

Rozdział 

85154 

 

Przeznaczenie środków 

Plan na  

2019 rok 
  Łączne koszty utrzymania Punktu Profilaktyki Uzależnień 

 

 49 200,00 

 

  Utrzymanie świetlicy socjoterapeutycznej  

„Kubuś Puchatek” 

 

156 200,00 

 

  OSIR – Organizacja pozalekcyjnych zajęć sportowo-

rekreacyjnych (grupy integracyjne) 

 

134.689,00  

 

 

  

Dotacja dla świetlicy środowiskowej realizującej program 

profilaktyczny (włącznie z organizacją wypoczynku letniego           

i zimowego dla dzieci i młodzieży z rodzin dotkniętych 

problemem uzależnień) 

   

Dotacja dla innych podmiotów realizujących program 

profilaktyczny w ramach organizacji zajęć oraz wypoczynku 

letniego / zimowego dla dzieci  i młodzieży  

 

 

50 000,00 

 

 

 

 

30 000,00 

 

 

 

   

 Pozostałe działania: 

------------------------------------------------------ 

1)Realizacja programów profilaktycznych  w szkołach 

(warsztaty, prelekcje) 

2)Organizacja spektakli teatralnych i koncertów o tematyce 

uzależnień  dla dzieci i młodzieży, w tym 

przygotowywanych  przez młodzież 

------------------------------------------------------ 

3) Opieka nad dziećmi i młodzieżą z rodzin alkoholowych              

w tym: 

a) organizacja spotkań świątecznych, 

------------------------------------------------------ 

4) Organizacja dla dzieci i młodzieży konkursów  na temat 

uzależnień 

5) Zakup materiałów informacyjno – edukacyjnych, w tym 

ulotek, broszur, plakatów, nośników elektronicznych,  

literatury, czasopism specjalistycznych z zakresu 

profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień                   

i promocji zdrowia, nagród w konkursach i zawodach, druk 

własnych materiałów 

6)  Diety dla członków MKRPA 

7) Szkolenia, wyjazdy i inne koszty związane                                   

z funkcjonowaniem MKRPA, 

       - zwrot kosztów podróży 

8) Szkolenia: 

- rodziców, pracowników socjalnych, funkcjonariuszy Policji, 

terapeutów i pedagogów w zakresie problemów uzależnień, 

 

94 100,00 

------------ 
18 000,00 

  

 5 000,00 

 

 

 

------------- 

  4 000,00 

 

 

-------------- 

5 000,00 

 

1 000,00 

 

 

 

 

 

16 000,00 

  8 000,00    

  2  000,00   

 

4 000,00 

 

Id: EA772838-56B8-45DA-8215-EB9A95BDAECA. Uchwalony Strona 10



- osób prowadzących sprzedaż alkoholu (gastronomia, detal) 

stacjonarne/terenowe 

9)  Dofinansowanie telefonu pogotowia dla ofiar przemocy 

”Niebieska Linia” 

 

10) Współpraca z biegłymi w zakresie sporządzenia opinii na 

temat  uzależnienia od  alkoholu,  

11)  Opłaty sądowe  

12) Działania  na rzecz  bezpieczeństwa w miejscach 

publicznych i przeciwdziałanie nietrzeźwości  kierowców  

 

13)Udział w ogólnopolskich społecznych kampaniach 

edukacyjnych dot. profilaktyki i  rozwiązywania 

problemów alkoholowych i innych uzależnień 

 

14) Udział w szkoleniach i konferencjach na temat uzależnień 

i ich konsekwencji 

15) Realizacja programów profilaktycznych dla dorosłych 

(warsztaty, prelekcje) 

16) Spotkania (prelekcje / warsztaty) terapeutyczne ze 

specjalistą psychoterapii uzależnień lub instruktorem terapii 

uzależnień 

17) Punkt poradnictwa prawnego -   konsultacje prawne  dla 

ofiar przemocy w rodzinie,  członków rodzin osób 

uzależnionych 

 

 

 

 

600,00 

 

 

3 000,00   

 

1 000,00 

2 000,00    

 

 

5 000,00   

 

 

 

1  500,00 

 

2 000,00 

   

1 000,00      

 

 

 

15.000,00   

  RAZEM 514.189,00 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: EA772838-56B8-45DA-8215-EB9A95BDAECA. Uchwalony Strona 11



 

PLAN FINANSOWY NA 2019 ROK - 

 ŚWIETLICA SOCJOTERAPEUTYCZNA  

IM. „KUBUSIA PUCHATKA”  
 

 

 

Dział Rozdział     § Wyszczególnienie  

 

Kwota  

8951 89154 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  92.000,00 

4040 Dodatkowe wynagrodzenia roczne   3.500,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16.700,00 

4120 Składki na Fundusz Pracy   2.500,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

-  materiały szkolne i papiernicze                                             

-  sprzęt sportowy                                                                                                      

-  zakup środków czystości                                                                        

-  zakup artykułów biurowych 

-  zakup laptopa 

- zakup mebli                                                                                             

 

  17.122,00 

4220 Zakup żywności 

dla 28 dzieci przez 22 dni w miesiącu: 

  - kolacja od poniedziałku do piątku,  

  

     śniadania i obiady                                          

  - śniadanie wielkanocne, kolacja wigilijna             

  - słodycze                                                             

  - paczki świąteczne                                                                             

19.500,00 

4280 Zakup usług zdrowotnych 

- badania lekarskie 

   300,00 

4300 Zakup usług pozostałych 

- drobne naprawy                                                      

- wyjście do kina                                                       

- wyjazdy na wycieczki                                            

1.000,00 

4440 Odpisy na ZFŚS 3.178,00 

4700 Szkolenia pracowników 

- szkolenia okresowe BHP 

   400,00 

      S U M A 156.200,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: EA772838-56B8-45DA-8215-EB9A95BDAECA. Uchwalony Strona 12



 

 

 

 

 PLAN  FINANSOWY NA 2019 ROK -  

ORGANIZACJA POZALEKCYJNYCH ZAJĘĆ SPORTOWO – REKREACYJNYCH                            

DLA DZIECI I MŁODZIEŻY Z RODZIN UZALEŻNIONYCH  

(GRUPY INTEGRACYJNE) – REALIZUJE OSIR W RAMACH MIEJSKIEGO 

PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH  

 

 

 

 

Dział 

851 

Rozdział 

85154  

 

Przeznaczenie środków 

Plan na  

2019 rok 
  Opłaty za basen 

 

105 000,00 

          

  IX Bieg o Kryształ Soli 

- nagrody  

- obsługa imprezy plenerowej 

10  000,00 

8  500,00 

1 500,00 

  IX Turniej piłki nożnej „Piłka łączy pokolenia” 

- nagrody, artykuły spożywcze 

- obsługa imprezy plenerowej   

- zakup materiałów i wyposażenia (zakup i uzupełnienie 

sprzętu sportowego)  

7  000,00 

3  000,00 

1  500,00 

2 500,00 

  Wynagrodzenia bezosobowe 

- wynagrodzenia instruktorów 

- składki na ubezpieczenia społeczne 

- składki na Fundusz Pracy 

 

 

12 689,00 

10 614,00 

  1 815,00 

     260,00 

 

  RAZEM 134.689,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Id: EA772838-56B8-45DA-8215-EB9A95BDAECA. Uchwalony Strona 13




